关于2014级本科学生转专业的通知

各学院：

根据《普通高校学生管理规定》和《江汉大学学生学籍管理办法》，现将有关2014级本科学生转专业工作通知如下：

一、转专业原则

1.2014级学生确有拟转入专业的特长和兴趣，可提出转专业申请。

2.患有某种疾病或生理缺陷，不宜在原专业学习，可提出转专业申请。

3.文科类的学生原则上不能转入到理工科专业就读；艺术、体育类专业学生不能跨批次转出，其他专业学生不能转入艺术、体育类专业。

4.转专业实行考核选拔制度，按照公平、公正、公开的原则进行。

5.各专业的转出、转入人数控制在学校公布的人数范围内。

6.每个学生只能申请一个转入专业。

二、转专业工作程序

1.教务处根据各学院报送的转专业计划及安排，12月23日公布各专业可转出转入人数及考核方式（上传教务在线公布）。

2.拟申请转专业的学生于2014年12月29日—30日到现所在学院教管办领取、填写《江汉大学学生转专业考试申请表》，转入专业务必严格依照公布专业填写，并于2014年12月31日前将申请表交现所在学院教管办，各学院主管教学院长审批签字后，由教管办统一于2015年1月4日前集中交教务处学籍科（包括学生转专业考试申请表，汇总表纸档、电子档）。

3.缴纳报名考试费100元，采用建设银行卡集中划扣方式，学生请于2014年12月31日前将应缴款足额存入建行银行卡内，学校将委托银行一次性从账户中划扣费用。
4.由学院组织的考试，相关学院于2015年1月4前将考场信息等报送教行科。教务处汇总公示报名并缴纳费用的学生名单，各学院教管办于2015年1月8日到教务处教行科领取准考证，学生于2015年1月9日到所在学院教管办领取准考证。

5.经转专业考试及成绩公示，2015年1月15日，教务处发放转专业通知书，学生到原所在学院领取转专业通知书并办理转专业手续。

三、转专业考核方式及安排

（一）学院组织考试：

1.考试时间：2015年1月10日上午

2.转入专业：金融学(中美班)、会计学(中美班)、英语、翻译、法语、日语、播音与主持艺术、城乡规划、工业设计、生物技术、园艺、临床医学、药学、针灸推拿学、社会体育指导与管理（高尔夫运动与管理）、音乐学（音乐教育）、音乐表演、美术学类、设计学类。

3.考试科目，具体见下表：

	序号
	转入专业
	转入专业限制条件
	考核科目

	1
	金融学(中美班)

	面试

	2
	会计学(中美班)

	面试

	3
	英语
	无严重听力障碍
	基础英语

2.英语口语

	4
	翻译

	5
	法语

	基础法语

2.法语口语

	6
	日语

	基础日语

2.日语口语

	7
	播音与主持艺术
	男生身高不低于175CM，女生身高不低于165CM。发音器官无疾病，普通话标准，语音面貌较好。
	专业考试

	8
	城乡规划
	有美术基础，无色盲、色弱
	素描科目考试

	9
	工业设计

	10
	生物技术

	1.智能测试  2.专业了解

	11
	园艺

	12
	临床医学
	大一上学期各门功课成绩及格（含及格）及以上者，无色盲
	1.本学期成绩2.面试

	13
	药学

	14
	针灸推拿学

	15
	社会体育指导与管理（高尔夫运动与管理）
	限体育学类
	1.耐力测试2.柔韧性测试3.高尔夫技术试训

	16
	音乐学（音乐教育）
	限音乐表演
	面试

	17
	音乐表演
	限音乐学
	面试

2.专业考试

	18
	美术学类
	限设计学类
	素描、速写专业考试

	19
	设计学类
	限美术学类
	专业考试

以上学院组织的考核，2015年1月5日起在相关学院张贴公示考核细则。
（二）学校组织考试：

1.考试时间：2015年1月10日上午

2.考试课程：大学英语    计算机文化基础（上机考试）

四、录取

1.按成绩排名根据转入计划择优录取,并在校园网进行公示。

2.对学有专长者，申请学生需提供展示或证明其专长的相关材料，经转入学院组织考核认定后录取。

五、转专业学生学籍、选课、成绩及学费等管理

1.各学院做好转专业学生的学籍档案交接工作。

2. 2015年1月16日，各转入专业学院安排学分制导师对专业进行介绍、指导转专业学生在1月17-18日选课。
3.转专业学生必须按照转入专业人才培养方案，修完规定的课程和学分方能毕业。

4.学生转专业前所修的课程成绩认定，按照《江汉大学本科课程学分认定暂行办法》执行。

5.学生转专业后的学费缴纳，按照《江汉大学全日制普通本科生学分制

学费收费管理办法》执行。

六、2014级专科学生转专业按相关规定办理并填写《江汉大学学生转专业申请表》，于2015年1月9日前报送教务处。
七、本通知未尽事宜由教务处负责解释。

                                          教  务  处

                                       2014年12月23日

附件：  1、江汉大学学生转专业申请表

        2、学院转专业学生汇总表

附件1             江汉大学本科学生转专业考试申请表
	姓名

	性别

	学号

	入学日期

	转出学院

	现专业

	转入学院

	拟转入专业

	转

专

业

申

请
	申请人签字：

年      月      日

	转

出

学

院

意

见
	主管教学院长签字 ：                  （公章）   年    月    日

附件2                学院转专业学生汇总表

	序号
	姓名
	学号
	现所学专业
	拟转入专业

制表人签字：                     教学院长签字：                  学院盖章：

1
1